АДМИНИСТРАЦИЯ ХАБАЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                  ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2021                                                                                                                         № 8
с. Хабазино
	О внесении изменений в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы профилактики правонарушений в муниципальном образовании Хабазинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2018-2022 годы»

В целях приведения муниципальной пограммы в соответствие с решением сельского Совета депутатов от 24.12.2020 № 15 «О бюджете муниципального образования Хабазинский сельсовет на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования Хабазинский сельсовет, утвержденным постановлением Администрации сельсовета от 23.12.2013 № 53 (в ред.от 07.06.2019 № 25), Уставом муниципального образования Хабазинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной
программы профилактики правонарушений в муниципальном образовании Хабазинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края от 2018-2022 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации сельсовета от 11.11.2019 № 42 следующие изменения:

1.1. Изложить позицию паспорта программы «Объемы финансирования программы» в следующей редакции:
	Объемы финансирования программы
	Общий   объем    финансирования программы из бюджета сельсовета составляет 6,0 тыс.  руб., в том числе по годам:
2018 год –  0,0 тыс.рублей.
2019 год  – 0,0  тыс.рублей.
2020 год  –  0,0 тыс.рублей.
2021 год  –  3,0 тыс.рублей.

2022 год –   3,0 тыс.рублей.
Объем средств бюджета сельсовета подлежит ежегодному  уточнению при подготовке проекта бюджета сельсовета на очередной финансовый год

1.2. Изложить раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых

для реализации Программы» в следующей редакции:

4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых

для реализации Программы»
Реализация муниципальной программы осуществляется за счёт следующих источников финансирования:

- за счет средств местного бюджета;

Общий   объем    финансирования программы из бюджета сельсовета составляет 6,0 тыс. руб. (приложение 3 ), в том числе по годам:

2018 год  – 0,0 тыс.руб.;
2019 год  – 0,0 тыс.руб.;

2020 год  –  0,0  тыс.руб.;

2021 год  –  3,0 тыс.руб.;

2022 год  –  3,0 тыс.руб.

         Объемы финансирования программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением сельского Совета депутатов о бюджете на очередной финансовый год».
   1.3. Изложить Приложение № 2 к программе в новой редакции (Приложение № 1);

   1.4. Изложить Приложение № 3 к программе в новой редакции (Приложение № 2).

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                     В.А. Разин
Приложение № 1 к постановлению Администрации

сельсовета от 01.03.2021 № 8
«Приложение 2
муниципальной программы
«Профилактика преступлений
и иных правонарушений на                                         территории Хабазинского сельсовета»  на  2018 – 2022 годы»
Перечень мероприятий
муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Хабазинского сельсовета»
  на  2018 – 2022 годы
	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов, тыс.рублей
	Источник финансирования

	2018
	2019
	2020
	2021

	2022
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цели программы - Обеспечение безопасности граждан, проживающих на территории Хабазинского сельсовета, предупреждение возникновения ситуаций, представляющих опасность для их жизни, здоровья, собственности, создание эффективной системы профилактики преступлений и иных правонарушений, организация антитеррористической деятельности,  противодействие  возможным фактам проявления  терроризма   и   экстремизма

	Администрация Хабазинского сельсовета, МО МВД России «Топчихинский» (по согласованию);

Хабазинская СОШ филиал МКОУ  Топчихинская СОШ № 2 (по согласованию);

Хабазинский сельский Дом культуры (по согласованию); самодеятельные общественные организации на территории сельсовета (совет ветеранов, женсовет).

	Задача 1.

Профилактика правонарушений среди лиц, склонных к противоправному поведению.
	2018-2022
	МО МВД России «Топчихинский»(по согласованию);

	Бюджет сельсовета

	Мероприятие 1.1.
Изучение в образовательной организации уголовного и административного законодательства, правил дорожного движения
	2018-2022
	МО МВД России «Топчихинский» (по согласованию);

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет сельсовета

	Мероприятие 1.2.

Организация и проведение культурно-массовых, спортивных и других мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, патриотизма, толерантного отношения к людям других национальностей  в среде учащихся, в том числе несовершеннолетних, состоящих на учете в органах внутренних дел, КДНиЗП
	2018
	Хабазинская СОШ филиал МКОУ  Топчихинская СОШ № 2 (по согласованию);

Хабазинский сельский Дом культуры (по согласованию);
	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	1,0
	Бюджет сельсовета

	2019

	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	1,0

	2020

	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	1,0

	2021

	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	1,0

	2022

	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	1,0

	Мероприятие 1.3.

Организации досуга и трудовой занятости учащихся во внеурочное время, в том числе несовершеннолетних, состоящих на учете органах внутренних дел, КДНиЗП

	2018
	Хабазинская СОШ филиал МКОУ  Топчихинская СОШ № 2 (по согласованию);

Хабазинский сельский Дом культуры (по согласованию);
	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	1,0
	Бюджет сельсовета

	2019

	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	1,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	1,0

	2021

	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	1,0

	2022

	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	1,0

	Мероприятие 1.4.

Организация рабочих мест для лиц, освобожденных из мест лишения свободы, с ограниченными возможностями, выпускникам детских домов

	2018
	Администрация Хабазинского сельсовета

	Бюджет сельсовета

	2019

	2020

	2021

	2022

	Мероприятие 1.5.

Организация и проведение разъяснительной работы с населением по профилактике преступлений, совершаемых в сфере информационных технологий
	2018-2022
	Администрация Хабазинского сельсовета, МО МВД России «Топчихинский» (по согласованию);
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет сельсовета

	Мероприятие 1.6.

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин
	2018
	Администрация Хабазинского сельсовета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	1,0
	Бюджет сельсовета

	2019

	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	1,0

	2020

	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	1,0

	2021

	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	1,0

	2022

	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	1,0

	Задача 2.
Выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений, организация антитеррористической деятельности
	2018-2022
	МО МВД России «Топчихинский» (по согласованию);
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет сельсовета

	Мероприятие 2.1.

Проведение мероприятий по раннему выявлению неблагополучных семей
	2018-2022
	Администрация Хабазинского сельсовета, МО МВД России «Топчихинский» (по согласованию);
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет сельсовета

	Мероприятие 3.2.
Проведение совместных рейдов по соблюдению закона Алтайского края от 07.12.2009 N 99-ЗС "Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края"
	2018-2022
	Администрация Хабазинского сельсовета, МО МВД России «Топчихинский» (по согласованию);

Хабазинская СОШ филиал МКОУ  Топчихинская СОШ № 2 (по согласованию); женсовет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет сельсовета

	Мероприятие 2.3.
Пресечение незаконного оборота алкогольной продукции, наркотиков
	2018-2022
	МО МВД России «Топчихинский» (по согласованию);
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет сельсовета

	Задача 3.

Пропаганда здорового образа жизни, привлечение подростков и молодежи к различным культурно-массовым, спортивным мероприятиям, наглядно пропагандирующим активный и здоровый образ жизни.

	2018-2022
	Администрация Хабазинского сельсовета, МО МВД России «Топчихинский» (по согласованию);

Хабазинская СОШ филиал МКОУ  Топчихинская СОШ № 2 (по согласованию);

Хабазинский сельский Дом культуры (по согласованию);
	0,0
	0,0
	0,0
	0,2
	0,2
	0,4
	Бюджет сельсовета

	Задача 4.

Предупреждение совершения противоправных действий лицами, употребляющими наркотические и другие психоактивные вещества, алкогольную продукцию, пиво и напитки, изготавливаемые на его основе, сдерживание роста иных тяжелых социально-медицинских последствий употребления психоактивных веществ.

	2018-2022
	Администрация Хабазинского сельсовета, МО МВД России «Топчихинский» (по согласованию);

Хабазинская СОШ филиал МКОУ  Топчихинская СОШ № 2 (по согласованию);

Хабазинский сельский Дом культуры (по согласованию);

	Бюджет сельсовета

	Мероприятие 4.1.
Организация работы по уничтожению очагов дикорастущей конопли
	2018-2022
	Администрация сельсовета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,2
	0,2
	0,4
	Бюджет сельсовета

	Задача 5.

Повышение эффективности индивидуальной профилактической работы с лицами, состоящими на учете за употребление наркотических и других психоактивных веществ, алкогольной продукции, пива и напитков, изготовленных на его основе.

	2018-2022
	МО МВД России «Топчихинский» (по согласованию);
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельсовета

Приложение № 2 к постановлению

Администрации

сельсовета от 01.03.2021 № 8
«Приложение 3
муниципальной программы
«Профилактика преступлений
и иных правонарушений на территории Хабазинского сельсовета»  на  2018 – 2022 годы»
Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений
на территории Хабазинского сельсовета»  на  2018 – 2022 годы
	Источники и направления расходования
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2018
	2019
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат:
	0
	0
	0
	3
	3
	6

	в том числе:

	бюджет сельсовета
	0
	0
	0
	3
	3
	6